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ORTIZ DIGITAL MARKETING MDO CIA. LTDA.

ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

4 INGRESOS .
41 INGRESOS OPERACIONALES
4101 VENTAS $ 36.500,00
41011 Ventas 12%-14% $ 36.500,00
TOTAL INGRESOS $ 36.500,00
5 GASTOS
52 GASTOS OPERACIONALES $ 48.595,71
521 GASTOS DE ADMINISTRACION $ 31.505,04
52108 GASTO MAT Y REPARACION VEHICULO $ 127,19
52109 GASTO AGUA, LUZ, TELEFONO $ 35320
52110 GASTO LUBRICANTES Y COMBUSTIBLE $ 34512
52111 GASTOS SUMINISTROS DE OFICINA $ 857,23
52113 GASTO DEP MUEBLES Y ENSERES $ 42,48
52114 GASTO DEP EQUIPO DE OFICINA $ 150,58
52115 GASTO DEP EQUIPO DE COMPUTO $ 637,74
521191 Gasto Asesoria Contable $ 1.800,00
5211101  Gasto Mantenimiento y Reparacion Oficina $ 2550,21
5211121  Gasto Permisos Municipales $ 10,00
5211131 Gasto ALimentacion $ 3.119,54 (NoOTA )

GASTO 10% POR SERVICIOS HOTELEROS Y
521114 RESTAURANTE $ 18,69
521115 GASTO MANTENIMIENTO EQUIPOS DE OFICINA $ 180,00
521116 GASTO UNIFORMES $ 487,93
521117 GASTO AGASAJOS, ALQUILER DE SALON ETC $ 43465
521118 GASTO NOTARIAS $ 93,15
521119 GASTOS DE CONSTITUCION $ 34332
521120 GASTOS VARIOS $ 450,00
521121 GASTOS SUELDOS ADMINISTRATIVOS $ 19.504,00
522 GASTO DE VENTAS $ 17.090,67
52208 GASTO MAT Y REPARACION VEHICULO $ 8,77
52209 GASTO AGUA, LUZ, TELEFONO $ 62,66
522101 Gasto Lubricantes y Combustible $ 180,04
52211 GASTO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA $ 1.680,57
52214 GASTO DE VIAJE Y MOVILIZACION $ 9.284,60 (voTA ‘)
522161 Gasto Alimentacion $ 1.577,03
522171 Gasto Mantenimiento y Reparacion Vehiculos $ 49,69
522181 Gasto Garaje $§ 17011
52219 GASTO ALOJAMIENTO $ 27,20
52220 GASTO SERVICIOS PERSONALES $ 3.450,00
52221 GASTO SERVICIOS PROFESIONALES $ 600,00
53 GASTOS NO OPERACIONALES $ 139,27
531 GASTOS FINANCIEROS $ 139,27
5313 Intereses por Mora $ 5,50
5315 Otros Gastos Financieros $ 1124
5316 Comisiones Financieras $ 17,79
5317 Cheques presentado en Camara $ 3,57

PERDIDA DEL EJER $ -12.234,98

RIELA GONZALEZ -
DAG SOLUCIONES CIA. LTDA. REPRESENTANTE LEGADIGITAL MARKETING

CONTADORA

MDO CIA LTDA

MDO CIA. LTDA.
RUC:1891766722001



ORTIZ DIGITAL MARKETING CiA. LTDA.

Cdila. Presidencial, Robles 110 y Baquerizo Moreno
Contacto: 0984254123
Email Empresarial:infocisepp@gmail.com
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

NOTA 01: ACTIVO CORRIENTE
Banco Austro

Conforme al balance conciliado en la cuenta Bancos corresponde al siguiente detalle:
Banco Austro Cuenta Corriente

Saldo disponible al 31 de diciembre 2016; $ 124.51

FECHA | DEBE | HABER | SALDO
280247 770,00 770,00
02/03/16 750,00 20,00
14/03/16| 100,00 120,00
15/03/16 118,19 1,81
21/03/16| _ 1539,00 1540,81
28003/16 1306,99 233,82
29/03/16| 182,80 2062,62
31/03/16 1600,00 462,62
3110316 1,86 460,76
04/04/16 280,00 180,76
07/04/16 158,20 22,56
08/04/16| 770,00 792,56
12/04/16 495,00 297,56
13/04/16 283,30 14,26
27/04/16 | 256,50 270,76
29/04/16 1,86 268,90
0500516 770,00 1038,90
09/05/16 380,00 658,90
09/05/16 400,00 258,90
1000516 | 513,00 771,90
10/05/16 40,00 731,90
13/05/16 120,00 611,90
13/05/16 125,33 486,57
17/05/16 100,00 386,57
17/05/16 | 513,00 899,57

18/05/16 100,00 799,57
20005/16 500,00 299,57
23/05/16 140,00 159,57
24/05/16| 256,50 416,07
26/05/16 | 1539,00 1955,07
26/05/16 180,00 175,07
30/05/16 30,00 1745,07
31/05/16 1,86 1743,21
02/06/16| 256,50 1999,71
02/06/16 470,00 1529,71
02/06/16 1000,00 529,71
03/06/16 117,00 412,71
06/06/16 103,16 309,55
14/06/16 136,26 173,29




ORTIZ DIGITAL MARKETING CIA. LTDA.
Cdla. Presidencial, Robles 110 y Baquerizo Moreno
Contacto: 0984254123
Email Empresarial:infocisepp@gmail.com

15/06/16 513,00 686,29
15/06/16 51,00 635,29
15/06/16 1,84 633,45
17/06/16 80,00 553,45
20/06/16 400,00 153,45
27/06/16 150,00 345
27/06/16 770,00 773,45
29/06/16 30,00 743,45
29/06/16 0,01 743,44
29/06/16 440,00 303,44
30/06/16 1,89 301,55
07/07/16 648,50 950,05
1oz 380,00 570,05
12007116 135,00 435,05
12/07/16 138,00 297,05
13007116 108,08 188,97
14/07/16 1548,00 1736,97
18/07/16 183,00 1553,97
19/07/16 120,00 1673,97
19107116 30,00 1643,97
19/07/16 20,00 162397
20/07/16 180,00 144397
20007116 550,00 893,97
210716 800,00 93,97
3107116 1,89 92,08
02/08/16 300,00 392,08
05/08/16 100,00 292,08
08/08/16 392,00 684,08
11/08/16 1839,60 2523,68
15/08/16 160,06 2363,62
16/08/16 342,00 2021,62
16/08/16 20,00 2041,62
16/08/16 30,00 2011,62
17/08/16 1548,00 3569,62
18/08/16 78,00 3481,62
19/08/16 3,57 3478,05
22/08/16 392,00 3870,05
22/08/16 420,00 3450,05
23/08/16 900,00 2550,05
24/08/16 260,00 2290,05
30/08/16 412,80 1877,25
31/08/16 1,89 1875,36
31/08/16 128,00 1747,36
05/09/16 516,00 2263,36
05/09/16 320,00 194336
07/09/16 500,00 1443,36
08/09/16 412,80 1030,56
09/09/16 40,00 990,56
12/09/16 200,00 790,56
13/09/16 60,00 730,56
13/09/16 106,81 623,75
14/09/16 30,00 593,75
16/09/16 392,00 985,75
16/09/16 40,00 945,75
16/09/16 30,00 915,75
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16/09/16 100,00 815,75
22/09/16 240,01 575,74
22/09/16 300,00 275,74
26/09/16 100,00 175,74
28/09/16 126,00 49,74
28/09/16 2064,00 2113,74
28/09/16 40,00 2073,74
30/09/16 138,00 1935,74
30/09/16 1,89 1933,85
03/10/16 300,00 1633,85
0411017 1260,00 373,85
05/10/16 170,00 203,85
06/10/17 100,00 103,85
07non7 110,00 -6,15
1011017 392,00 385,85
1011017 400,00 -14,15
111017 171,00 -185,15
12110116 50,00 -235,15
12/10/16 113,02 -348,17
14/10/16 171,00 -519,17
1411017 100,00 -619,17
171017 70,00 -689,17
171017 30,00 -719.17
18/10/16 60,00 -179,17
18/10/17 2,84 -782,01
191017 100,00 -882,01
2010117 250,00 -1132,01
2011017 412,80 -719,21
211017 50,00 -769,21
211017 50,00 -819,21
211017 787,50 -31,71
24110116 56,07 -87.78
2411016 43,93 -131,71
25/10/16 57,01 -188,72
261017 110,00 -298,72
27110116 140,26 -438,98
27110116 1,24 -440,22
27non7 2064,00 1623,78
271017 100,00 1523,78
281017 90,00 1433,78
2811017 550,00 883,78
311016 360,00 523,78
311016 138,00 385,78
3110116 138,00 247,78
31/10/16 1,89 245,89
01111116 230,00 15,89
071117 140,00 -124.11
081117 780,00 -904,11
111117 40,00 94411
14111116 245,00 -1189,11
16/11/16 241,93 -1431,04
16/11/16 200,00 -1631,04
181117 1120,00 -511,04
231117 392,00 -119,04
2311117 515,00 -634,04
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21117

60,00 -694,04

24111116 2064,00 1369,96
251117 45,00 1324,96
281117 0,96 1324,00
291117 200,00 1124,00
30/11/16 118,00 1006,00
30111116 120,00 886,00
30111116 138,00 748,00
30111116 138,00 610,00
30/11/16 171,00 439,00
02112116 1130,00 -691,00
02/12/16 180,00 -871,00
02/12/16 560,00 -1431,00
06/12/16 120,00 -1551,00
08/12/16 140,00 -1691,00
09/12/16 143,46 -1834,45
09/12/16 1,54 -1835,99
09/12/16 412,80 -142319
12112/16 136,50 -1559,69
151216 200,00 -1759,69
23112116 1120,00 -639,69
2112116 50,00 -689,69
27112116 1,00 -690,69
28/12/16 80,00 -770,69
28/12/16 138,00 -908,69
28/12/16 30,00 -938,69
28/12/16 138,00 -1076,69
2912117 450,00 -1526,69
3nant 171,00 -1697,69
3112/16 1822,20 124,51
30762,70 | 30638,19 124,51

NOTA 02: PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Se registran las propiedades y bienes destinados a servir para las operaciones de la compaiia, al
término del afio 2016 presenta activos fijos netos por la suma de $ 3.013,24

NOTA 03: PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS

La cuenta por pagar lo conforma el compromiso adquirido con el Sr. Heman Ortiz, para la compra
de los bienes y demas gastos para el uso de la compaiiia. Por un monto de $7.309.76, a diciembre
de 2016

NOTA 04: PASIVO CORRIENTE
PRESTAMOS POR PAGAR

Prestamos por pagar conforma el compromiso adquirido con los accionistas de la compafiia, para
el uso del giro de la empresa. Por un monto de $10.606,63, a diciembre de 2016.
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NOTA 05: GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTO ALIMENTACION

Corresponde viaticos por alimentacion a empleados Al 31 de diciembre de 2016 el monto es de
$3.119,54

NOTA 06: GASTOS DE VENTAS

GASTO DE VIAJE Y MOVILIZACION

En esta cuenta se registra todos los gastos correspondientes a viaticos por viajes de empleados y
accionistas de la compaiiia para el giro de la empresa, da un total de $9.284,60.

—
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